令和 4年 12月 27日

主任介護支援専門員 各位

介護支援専門員 各位

                          主催 松江地域介護支援専門員協会

                             松江市在宅医療・介護連携支援センター

『災害対策、BCP及び個別避難計画作成について（研修会ご案内）』

～私たちの果たすべき役割と地域課題について考える～

時下、皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、昨今、新型コロナ感染症や大規模災害の発生により、災害リスクへの意識が高まっています。災害

時における担当利用者の方々の避難行動支援や、防災における行政・自主防災組織等との連携の必要性、

効率的かつ迅速に行動を起こすことで被害を最小限に抑え、必要なサービスが継続的に提供できる体制の

構築が求められています。

令和 6年 3月までに各事業所ごとに義務付けられた BCP策定についても喫緊の課題です。そのため、今

回は災害対応を振り返るとともに、事後の様々な検討材料を下敷きとし、ご利用者や事業所を守るための

対策を立てることができるよう標記の研修会を開催いたします。

つきましては、多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

記

日時：令和 5年 1月 23日（月） 14：00～15：30

方法：オンライン(ZOOMミーティング)方式

内容：①ケアマネ協会から報告（災害に関するアンケート調査の集計・分析結果についての説明等）

②松江市健康福祉部健康福祉総務課から説明（避難行動要支援者支援事業、要配慮者支援推進事業等）

③包括支援センター、在宅医療介護連携支援センターから情報提供

（包括の BCPの説明、災害支援チームについて、自治会との繋がり等）

      ④取り組み事例報告（地域で行った災害時避難訓練例）

    ⑤グループワーク

対象：介護支援専門員、主任介護支援専門員

参加費：無料

※この研修会は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件に該当する研修（法定外の研修）のため、介護支

援専門員協会員で、証明書が必要な方は生年月日をご記入の上お申し込み下さい。

【申し込み受付】：令和 5年１月 10日（火）までに申し込みフォームでお申し込みください。

         受付後、受付確認メールを配信いたしますのでご確認ください。

申込フォーム：ここをクリック

（※Ctrlキーを押しながらクリックしてリンク先を表示）

問い合わせ先：サンキ・ウエルビィ介護センター松江  担当：江野 連絡先：0852-20-6310

       松江市在宅医療・介護連携支援センター 担当：錦織 連絡先：0852-61-3741

https://forms.gle/FkikUVm4DfZ5HZWBA